ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 5ª feira,  17 de Janeiro de 2013                    Nº 1934

DECRETO Nº 35/13

SÚMULA: Declara Luto Oficial por três dias pelo falecimento
da senhora Lia Marisa de Lacerda Trevisan.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado, no âmbito do Município de Cornélio
Procópio, Luto Oficial por três dias, em razão do falecimento
da pioneira senhora LIA MARISA DE LACERDA TREVISAN,
como justa homenagem do Executivo, do Legislativo e de
toda a comunidade procopense.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2013
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito
HUBIRAJARA DURÃES DA LUZ
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 008/13

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que especi-
fica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 12 de dezembro de
2012.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial por 59 (cinqüenta e nove)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
ELIAS ROGÉRIO SALES, detentor do cargo de Operador de
Máquinas Rodoviárias e Veículos, lotado na Secretaria Muni-
cipal de Saúde – Departamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 07 de janeiro de 2013,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2013.

PREGÃO Nº 002/2013- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2013

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa para realização do even-
to Rodeio neste Município.

CREDENCIAMENTO: Das 13h55m as 13h59m do dia 29
de janeiro de 2013.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 14h00m do dia
29 de janeiro de 2012.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br a partir do dia 17 de janei-
ro de 2013.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de janeiro de 2013.
DIEGO DANIEL MEDEIROS DA SILVA

Pregoeiro

GESTÃO 2013/2016

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200